

Tyresö kommun

Karin Sundström
Utredare
08-57829509
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2013-08-12

1 (3)

Diarienummer

2013/GAN

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Yttrande om revisionsrapporten angående det kommunala informationsansvaret

Förslag till beslut

Nämnden har tagit del av rapporten om det kommunala informationsansvaret och delar i stort PwC:s rekommendationer och uppdrar åt förvaltningen:

1. att fortsätta utveckla samarbetet med psykiatri och skola samt att med början under 2013 implementera *Ung i Tyresös* verksamhet i ordinarie verksamhet.
2. att ytterligare komplettera förteckningen av ungdomar som varken arbetar eller studerar.
3. att *Ung i Tyresös* årsberättelse delges nämnden samt att löpande informera om uppföljningen av ungdomar. Dessa informationer ska protokollföras.

Utvecklingsförvaltningen

Britt-Marie Lundberg Björk
förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare

Beskrivning av ärendet

Den 21 februari 2013 togs ett beslut i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att internkontroll ska ske av det kommunala informationsansvaret. I kontrollen ingick att granska hur gällande regelverk tillämpas.

Vidare omfattade den att granska rutiner inom nämnden, plan för uppföljning, samverkan mellan gymnasie – och arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden, ansvarsfördelning samt resultat mätt i antal samtal och reella åtgärder.

Utifrån nämndens beslut gav de förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun PwC (Pricewaterhouse Coopers) i uppdrag att genomföra en granskning kring det kommunala informationsansvaret.

Rapporten redovisades i nämnden den 13 juni 2013.

Revisionsrapportens rekommendationer

Utifrån granskningen bedömer PwC att nämnden har ett ändamålsenligt system för arbetet med informationsansvaret som även överensstämmer med gällande regelverk. Följande synpunkter för att ytterligare utveckla styrning och uppföljning av verksamheten rekommenderas:

Samlokaliseringen av utvecklingsförvaltningen, socialförvaltningen och Arbetsförmedlingen i projektet *Ung i Tyresö* skapar organisatoriska och personella förutsättningar för en god samverkan, effektiva insatser samt en god kunskap om målgruppen. Det bedöms dock som viktigt att utveckla samarbetet med andra aktörer såsom psykiatri och skola vilket kan bidra till snabba signaler om att en ungdom varken arbetar eller studerar. Utifrån detta rekommenderas nämnden tillse att ett implementeringsarbete av *Ung i Tyresö* påbörjas i kommunens ordinarie verksamhet, då projektet formellt avslutas under 2014.

En aktuell och politisk handlingsplan för verksamheten finns. För att säkerställa en likställd hantering av ärenden rekommenderas att de skriftliga rutinerna kring den uppsökande verksamheten förtydligas.

Uppföljningsverksamheten har sedan starten 2010 visat på en god måluppfyllelse. En uppföljning av verksamheten görs genom årsberättelsen. Granskarna rekommenderar att denna delges nämnden årligen samt att den löpande informationen om *Ung i Tyresö*s verksamhet som lämnas till nämnden även protokollförs.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen har tagit del av rapporten och delar i stort rekommendationerna. Mot bakgrund av det bör förvaltningen få några kompletterande uppdrag.

Förvaltningen får i uppdrag att fortsätta utveckla samarbetet med psykiatri och skola samt att senast under 2014 införliva *Ung i Tyresös* verksamhet i ordinarie verksamhet.

En politisk handlingsplan gällande informationsansvaret för ungdomar som inte går i gymnasieskola togs i nämnden den 23 februari 2012. Handlingsplanen beskriver de rutiner och åtgärder som är utarbetade för att fullgöra informationsansvaret. Fyra gånger per år söks ungdomarna på olika sätt. Dessa tillfällen noteras på en särskild förteckningslista.

Förvaltningen bör få i uppdrag att ytterligare komplettera och dokumentera förteckningen av ungdomar som varken arbetar eller studerar med hur många gånger ungdomarna kontaktats, hur många hembesök som skett samt hur många samtal som förts med ungdomarna.

Förvaltningen bör vidare få i uppdrag att årligen delge nämnden *Ung i Tyresös* årsberättelse samt att löpande informera om uppföljningen av ungdomar. Dessa informationer ska protokollföras.